
令和 7 年 6月 10 日 
中学校長 様 

群馬県立安中総合学園高等学校  
校  長   栗 原 宏 泰 

 
令和 7 年度「出前講座」の実施について（ご案内） 

 
 薫風さわやかな季節を迎え、貴職におかれましては益々ご健勝のことと存じます。日頃より本
校の教育活動につきまして格別のご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 
 さて、本校では今年度も「出前講座」を下記のとおり実施します。つきましては、貴校の「総合
的な探究の時間」等で活用くださるようお願いいたします。 
 

記 
 
１ 趣 旨  

本校の教育資源を地域の教育機関等に活用していただく活動を通じて、総合学科高校として
の本校の学びの特色を理解してもらうとともに生徒が学習成果を発揮できる機会とする。 

 
２ 対 象 
  中学校の１・２・３年生および保護者を対象とします。クラス・学年・生徒会・部活動・選択
授業・ＰＴＡ等、さまざまなグループでの受講が可能です。 

 
３ 実施の方法 

本校の教員が、貴校を直接訪問して授業を行います。本校の生徒が補助員として同行するこ
ともあります。総合的な学習の時間、選択授業、進路学習、部活指導などでご活用ください。 
別紙の「出前講座テーマ一覧」から希望の講座を選んでください。具体的な内容については、

生徒数や施設の状況を踏まえ、相談の上、確定します。 
 
４ 申し込み方法 

本校の担当者まで連絡をお願いします。授業内容、日程などを相談させていただきます。 
 

担 当 
群馬県立安中総合学園高等学校 
安中市安中１－２－８ 
教務主任 教諭 坂居 将光 
TEL：027-381-0227FAX：027-382-7207 
Ｅ-mail：anso-hs@edu-g.gsn.ed.jp 

 


